As alterações vislumbram a substituição e alteração de cargos de 

provimento em comissão conforme segue:  

I – Exclui o cargo de provimento em comissão de “Coordenador de Segurança 

Pública e Gerente da Defesa Civil”, símbolo CC-3, com uma vaga, com remuneração de               

R$ 3.861,05 (três mil, oitocentos e sessenta e um reais centavos); 

II – Cria mais uma vaga no cargo de “Assessor (a) de Comunicação Social do 

Gabinete do Prefeito”, símbolo CC-5, ficando no total com 02 (duas) vagas; 

III - Cria mais uma vaga no cargo de “Assessor (a) do (a) Secretário (a) Municipal da